

ACC. N:R M. 15851:1-5.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Rosa Nilsson, Färsjöström*
Härad: *Uppvidinge* Berättare: *Alma Nilsson, Lenhovda*
Socken: *Lenhovda* Berättarens yrke:
Uppteckningsår: *1936* Född år *1873* i

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Fägen om Lenhovda kyrkklockor. s. 1-5.

Skriv endast på denna sida.

I

M. 15851:1.

Läggen om Lenhovda kyrkklockor.

Lenhovda,

Uppsvidings

Kronobergs län

"Bing bång, klockans sång,
vid Tärne-ö i Lenhovda sjö,
ligger min syster Kristina dö."

Förklaring till denna vers är följande.

Vår Lenhovda nya kyrka någon gång på
1800-talet var färdig att invigas, hade det
inköpts nya klockor och dessa skulle sam-
tidigt invigas i sitt kall.

Av någon anledning blev en-
dast Johanna döpt. Klockan Kristina där-
emot blev inte alls berörd av det vig- eller
döpssevärdnet, som användes för ändamå-
let.

Klockorna blevo upphissade i tornet
för att där sedan genom lederna ringa sam-
man till gudstjänster och andra kyrkliga

förräkningar.

Nu skulle det ringas första gången, men vad hände? — Jo, Kristina slet sig lös från sin ställning och gled ner i sjön, som ligger alldeles intill kyrkan.

Kristinas beteende tyddes på det ta sätt: Kristina hade blivit uppbragt över att hon inte liksom sin syster blivit tids- tidligen döpt och nu skulle klockan hämnas.

Hur skulle man få upp klockan ur sjön? Och på vad sätt?

Endast på ett sätt skulle det lyckas, och det var inte så enkelt. Om man hade två ofämda otar, som var tvillingar, skulle man kunna få upp klockan.

Men märk, otarna skulle vara tvillingar, och det kunde vara svårt nog att få tag på ett tvillingpar.

Och därför olämda. De som haft att göra med olämda svar, vel, vad det vill säga att köra med dessa.

Man lyckades en tid efter händelsen med klockan anskaffa svarna.

Och nu skulle man kunna draga upp klockan.

Medan arbetet pågick, fick ingen av männen säga något, förän klockan återigen var uppe i tornet.

En mura hade lagts om klockan och hade med en tøm blivit fastgjord vid den tøm, som i sin tur var fast vid svarnas pelar.

Allt hade gått bra, tills man fått klockan upp på stranden, då sade någon av männen: "Nu går det!"

Då slet Kristina av alla tømmer och återvände till sin forna plats vid Tårne-^ö

Och där ligger den ännu, enligt sägnen.

Klockan Kristina blev sedan ersatt med en mindre klocka. Denna är försedd med följande inskription:

"Kommen, låtom oss tillbedja och nedfalla och knäböja för Herren, vår Skapare. Dav. Ps. 95:6." Därjämte namnen på dåvarande kyrkoherde och kyrkovärdar. Den större klockan, Johanna, saknar inskription. Den är särdeles väljudande och väger omkring 700 kilogram. Och i klockans: "bing bång," kan man, om man känner till sägnen, höra hennes klagan över systemen, som ligger död i den horda sjö.

Meddelat av Anna Nilsson, Lenhovda bn,
född år 1873.

✓

Upp tecknad

M. 15851:5.

FOLKLIVSARKIVET

Institutionen för folkliv-forsk-
ning vid Lunds universitet

Höckhult, Långsjöström. den 6 jan 1936

Rosa Nilsson.